idioma applicantur; id quod causam viris eruditis præbere potuit, ut plerasque vocabulorum radices cum ipsis Orientalium linguarum verbis conciliare conati sint. Paulo liberius de Græcorum sermone sentiendum est, quem congrua plane cum nostro habere plurima, post aliorum diligentiam observavimus ipsi, qui [¶ Ø] per viciniam & convictum cum illis commutationes ut mercium ita vocabulorum factas credimus. Latent fortasse illic notis haud pauciora, quæ longinqua ævi vetustas & ipsa usui nostro exemit; ideoque nec agnosci queunt. Atque extarent nunc nonnulla illorum verbum, quibus Bardi, ἀοιδοί παρὰ Γαλάταις (ut corruptum Hesychie locum Notis ad Epochas Græcorum inter marmora Arundelliana extantes V.C. Ioannes Seldenus emendat) fortia virorum illustrium facta, testibus Diodoro, Strabone, Mela, Ammiano aliisque, ad dulces lyræ modos cantitarunt: non minus in intelligendis illis operam luderemus, quam C.Ælius olim in exponendis Saliorum carminibus, quem obscura multa non affectum Varro testatur. Illa tamen ut merito desideramus: ita particulæ quædam & reliquæ Teutonismi antiquioris comparent in Glossis priscorum, quales sunt quæ Isidori nomine (non falso, ut puto, cum inter opuscula eius recenset Honorius Augustodunensis) extant, & quas passim collegit Pitheous. Huic bono excuti possent etiam Suidæ, Photii, Zonaræ aliorumque Lexica ἀνέκδοτα, quæ in publicis privatisque bibliothecis latent, cuiusque generis Anfileubi Gothorum Episcopi Glossarium erutum ex veteri codice bibliothecæ Moysaciensis, in quo [¶ Ø] multa Gothorum aliorumque populorum barbara Vocabula explicentur, vidisse se affirmat Phil. Iac. Mauffacus dissertatione Critica ad Dictionarium Harpocratonis. Sed Gothorum (quos post aliud docentia Cluverii imprimis & Pontani argumenta, multa pluribus à nobis alibi, si otium erit, firmanda, cum Getis Dacisque exemplo posterioris ævi Scriptorum Latinorum viri doctissimi adhuc confundunt) & literas, & verba ipsa, præter specimina quædam à Bonav. Vulcanio & aliis edita, Norvagiæ, Daniæ, Islandiæ, cæteraque Septentrionis monimenta & inscriptiones, quarum editionem amplam illustrator patriæ Antiquitatis Olaus Wormius promittit, qualemque in marmore prægrandi, Albæ Iuliæ Transilvanorum ante aulam Principis proiecto, vidisse memini, repræsentare accuratius possunt. Carolus M. ut Imperii Germanici, ita linguæ assertor fuit. Post & alii Principes ac Imperatores non poetica minus quam equestria instituerunt certamina; iuventute nobili id agente, ut præmia victoriæ tam cantu acciperet quam hastiludiis. Parænetica eius nota nonnulla edidit Goldastus: alia etiam omnis argumenti passim adhuc reperiri non nescio, digna editione, abesset contemptus literarum, etiam inter illos qui literas iactitant.